
 

 

 

 

 

 
W niedzielę 19 stycznia br. na Mszy św. o godz. 10.30 zagościł w naszym kościele chór 

parafialny Brosci Chorus z Brożca koło Krapkowic, gdzie proboszczem był nasz par

fianin śp. ks. Adrian Jańczyk. Chór śpiewał kolędy w czasie Mszy św., a po Mszy św. 

odbył się krótki koncert kolęd w wykonaniu chórzystów pod kierunkiem p. Ewy M

gosz. Po koncercie chórzyści byli zaproszeni na kawę w salce parafialnej. O godz. 14.30 

chór wystąpił jeszcze z koncertem kolęd w parafii Zębowice. 

-------------------- 

 

Opowiadanie 

 

Mur 

 

Gdy król Salomon zdecydował się wznieść Bogu wspaniałą świątynię, konstru

kcję murów powierzył czterem stanom: właścicielom ziemskim, rzemieśln

kom, kupcom i biednym. 

Pierwsze trzy stany opłaciły pracowników, natomiast biedni własnymi rękami, 
w pocie czoła budowali zachodnią ścianę świątyni. Ściana te kosztowała wiele 

wysiłku i pociągnęła wiele ofiar, wielu straciło przy niej życie.

Pan Bóg przyjął ofiarę tych, którzy budowali mur zachodni, pobłogosławił go 

i ocalił od zniszczenia. 
 
 

W niedzielę 19 stycznia br. na Mszy św. o godz. 10.30 zagościł w naszym kościele chór 

z Brożca koło Krapkowic, gdzie proboszczem był nasz para-

fianin śp. ks. Adrian Jańczyk. Chór śpiewał kolędy w czasie Mszy św., a po Mszy św. 

odbył się krótki koncert kolęd w wykonaniu chórzystów pod kierunkiem p. Ewy Ma-

gosz. Po koncercie chórzyści byli zaproszeni na kawę w salce parafialnej. O godz. 14.30 
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków 
Boski Mistrz naucza w synagodze rodzinnego Nazaretu. Po przeczytaniu fragmentu z księgi proroka 

Izajasza, Pan Jezus usiadł. W postawie siedzącej nauczyciele żydowscy nauczali swych uczniów. Jezus więc 

w autorytecie nauczyciela obwieścił, że jest zapowiadanym przez proroka Izajasza Mesjaszem. Przyszedł 

obwołać „Rok łaski od Pana”. Jezus miał na myśli rok jubileuszowy, który Izraelici obchodzili co 50 lat. 

Był to czas darowania długów i kar. Najbardziej korzystali z dobrodziejstw tego roku zadłużeni

Chrystus przyszedł do ludzi, którzy są w potrzebie, czyli do ubogich; do tych, którzy potrzebują Jego 

miłosierdzia. Syn Boży obdarował ludzi wolnością, która stanowi niezbywalny fundament naszego życia. 

Św. Jan Paweł II, odwołując się do Dekalogu, mówił w 7 czerwca 1991 w Płocku: „Wolność jest trudna, 

trzeba się jej uczyć, trzeba się uczyć być prawdziwie wolnym, trzeba się uczyć być wolnym tak, ażeby nasza 

wolność nie stawała się naszą własną niewolą, zniewoleniem wewnętrznym, ani też nie stawała

czyną zniewolenia innych”. Jako ludzie wolni posiadamy możliwość wyboru dobra bądź zła, a więc jest

śmy też odpowiedzialni za dokonane czyny. Miarą zaś wolności jest dobro drugiego człowieka.

nieustanie stoi na straży wolności, której miar

na ile nasze życie podporządkowujemy woli Bożej. Właściwie rozumiana wolność jest więc zaprzeczeniem 

zarówno anarchii, jak i samowoli. Zapraszając do naszych serc Jezusa Chrystusa, stajemy się ludźm

nymi. Zostajemy wezwani do wolności, której żadne ziemskie ograniczenie nie może nas pozbawiać. 

Przykładem człowieka, który w życiu umiłował wolność i pokazał, jak być wolnym pomimo zewnętrznego 

zniewolenia, jest dla nas Sługa Boży Stefan kard. Wyszyń

25 września 1953 roku aż do 28 października 1956 roku, kiedy odzyskał wolność, Prymas Tysiąclecia ostro 

zaprotestował przeciw oczywistemu bezprawiu. Efekt? Przez trzy lata przebywał w kolejnych, ściśle odiz

lowanych od świata, ośrodkach odosobnienia Rywałdzie Stoczku Warmińskim, Prudniku i Komańczy, 

pozbawiony możliwości jakiegokolwiek kontaktu ze światem zewnętrznym, z rodziną, wiernymi i hiera

chią Kościoła. Komunistyczne władze kontynuowały bezwzględną walkę z je

który pod przewodnictwem Prymasa stawiała opór prowadzonej od lat polityce laicyzacji i zniewolenia 

narodu. Dlatego też uznali, że usunięcie hierarchy ułatwi im zadanie. Niezłomny Prymas dowiódł jednak, 

że stanowczy opór wobec szykan i bezprawia nie tylko ma sens, ale w rezultacie może przynieść zwyci

stwo. Nie możemy oddzielać Boga od swojego życia, bo to On przez swojego Syna wyswobodził nas do 

wolności. Bóg nie jest przy nas tylko w niedziele na Mszy świętej, jest przy nas 

rza nas prawdziwą wolnością.                                

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  
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ku wewnętrznego członków parafii 
Boski Mistrz naucza w synagodze rodzinnego Nazaretu. Po przeczytaniu fragmentu z księgi proroka 

Izajasza, Pan Jezus usiadł. W postawie siedzącej nauczyciele żydowscy nauczali swych uczniów. Jezus więc 

zapowiadanym przez proroka Izajasza Mesjaszem. Przyszedł 

obwołać „Rok łaski od Pana”. Jezus miał na myśli rok jubileuszowy, który Izraelici obchodzili co 50 lat. 

Był to czas darowania długów i kar. Najbardziej korzystali z dobrodziejstw tego roku zadłużeni i ubodzy. 

Chrystus przyszedł do ludzi, którzy są w potrzebie, czyli do ubogich; do tych, którzy potrzebują Jego 

Syn Boży obdarował ludzi wolnością, która stanowi niezbywalny fundament naszego życia. 

u, mówił w 7 czerwca 1991 w Płocku: „Wolność jest trudna, 

trzeba się jej uczyć, trzeba się uczyć być prawdziwie wolnym, trzeba się uczyć być wolnym tak, ażeby nasza 

wolność nie stawała się naszą własną niewolą, zniewoleniem wewnętrznym, ani też nie stawała się przy-

czyną zniewolenia innych”. Jako ludzie wolni posiadamy możliwość wyboru dobra bądź zła, a więc jeste-

śmy też odpowiedzialni za dokonane czyny. Miarą zaś wolności jest dobro drugiego człowieka. Kościół 

nieustanie stoi na straży wolności, której miarą jest wierność Bogu. Naucza, że na tyle jesteśmy wolni,  

na ile nasze życie podporządkowujemy woli Bożej. Właściwie rozumiana wolność jest więc zaprzeczeniem 

zarówno anarchii, jak i samowoli. Zapraszając do naszych serc Jezusa Chrystusa, stajemy się ludźmi wol-

nymi. Zostajemy wezwani do wolności, której żadne ziemskie ograniczenie nie może nas pozbawiać. 

Przykładem człowieka, który w życiu umiłował wolność i pokazał, jak być wolnym pomimo zewnętrznego 

zniewolenia, jest dla nas Sługa Boży Stefan kard. Wyszyński (1901-1981). Od momentu aresztowania  

25 września 1953 roku aż do 28 października 1956 roku, kiedy odzyskał wolność, Prymas Tysiąclecia ostro 

zaprotestował przeciw oczywistemu bezprawiu. Efekt? Przez trzy lata przebywał w kolejnych, ściśle odizo-

h od świata, ośrodkach odosobnienia Rywałdzie Stoczku Warmińskim, Prudniku i Komańczy, 

pozbawiony możliwości jakiegokolwiek kontaktu ze światem zewnętrznym, z rodziną, wiernymi i hierar-

chią Kościoła. Komunistyczne władze kontynuowały bezwzględną walkę z jedyną realną siłą, z Kościołem, 

który pod przewodnictwem Prymasa stawiała opór prowadzonej od lat polityce laicyzacji i zniewolenia 

narodu. Dlatego też uznali, że usunięcie hierarchy ułatwi im zadanie. Niezłomny Prymas dowiódł jednak, 

c szykan i bezprawia nie tylko ma sens, ale w rezultacie może przynieść zwycię-

Nie możemy oddzielać Boga od swojego życia, bo to On przez swojego Syna wyswobodził nas do 

wolności. Bóg nie jest przy nas tylko w niedziele na Mszy świętej, jest przy nas w drugim człowieku, obda-

ścią.                                Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     26 STYCZNIA – 2 LUTY 2025 
 
 

III NIEDZIELA ZWYKŁA – 26.01. – NIEDZIELA SŁOWA BOŻEGO /kolekta 
parafialna/ 
  8.00 – Int. Marioli i Janusza Sieroń. 
 

10.30 – Int. Bernadety i Tomasza Ogrodzińskich. 
 

PONIEDZIAŁEK – 27.01. 
17.00– Int. Zofii Zając.  
 

WTOREK – 28.01. – Wspomnienie św. Tomasza z Akwinu 

17.00 – Do B. Op. i Dzieciątka Jezus z podz. za odebrane łaski,  
z prośbą o dalsze zdrowie dla rodziny w pewnej intencji i za 
++ z tej rodziny. 

 

ŚRODA – 29.01. 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

17.00 – Int. Heleny Kontny.  
 

CZWARTEK – 30.01. 
17.00 – Int. Urszuli i Pawła Jendrzej. 
 

PIĄTEK – 31.01. – Wspomnienie św. Jana Bosko  
17.00 – Za + Łucję Małek. 
 

I SOBOTA – 1.02. – Czcimy Niepokalane Serce NMP  
  8.00 – Odwiedziny chorych.  
 

10.00 – Wycieczka ministrantów do Opola. 
 

17.00 – Int. Anny Jańczyk.  
 

NIEDZIELA – 2.02. – ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO – Matki 
Bożej Gromnicznej /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Int. Renaty i Henryka Szędzielorz – błogosławieństwo świec.  
 

10.30 – Int. Marii i Erwina Gruca – błogosławieństwo świec. 
 

14.00 – Koncert kolęd scholi młodzieżowej z parafii św. Jana Chrzciciela  
                 w Ozimku. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 
 
 

1. Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, do sprzątania: Sylwia Stręk, Sandra Stręk, Eryka 

Maciejok; 

- p. Gerardowi i p. Andrzejowi za prace na rzecz naszego kościoła. 
 

2. Kolekta dzisiejsza parafialna, za tydzień diecezjalna, a przed kościołem zbiórka do 

puszek na klasztory klauzurowe – Bóg zapłać za złożone ofiary. 
 

3. Dzisiaj o godz. 14.30 w kościele w Zębowicach koncert kolęd i pastorałek w wyko-
naniu solistów, chóru i orkiestry Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” z Koszęcina /wstęp 

wolny/. Serdecznie zapraszam parafian. 
 

4. W sobotę od godz. 8.00 odwiedziny chorych. 
 

5. W sobotę o godz. 10.00 wyjazd busem na wycieczkę ministrantów do Parku Tram-

polin i do Mcdonald’s w Opolu. 
 

6. W przyszłą niedzielę obchodzimy święto Ofiarowania Pańskiego – Matki Bożej 

Gromnicznej, w czasie każdej Mszy św. błogosławieństwo świec, jest to Światowy 

Dzień Życia Konsekrowanego. O godz. 14.00 zapraszam parafian na koncert kolęd 

scholi młodzieżowej z parafii św. Jana Chrzciciela w Ozimku po dyr. wikarego  

ks. Dominika Sowa. Po koncercie będzie poczęstunek w salce parafialnej. 
 

7. W lutym nie będzie katechezy dla dzieci i kandydatów do bierzmowania. 
 

8. We wtorek 11 lutego wraz z Biurem Podróży „TEMPO” z Olesna organizujemy 

wycieczkę na Termy Chochołowskie i do Zakopanego. Zapisy u ks. proboszcza, 

proszę uregulować płatność 150 zł. 
 

9. Sakrament Bierzmowania będzie udzielany klasom 8 szkoły podstawowej w na-

szym dekanacie w poniedziałek 5 maja br. w parafii Szemrowice. 
 

10.  Z ofiar kolędowych został zakupiony do naszego kościoła m. in. nowy dzwonek – 

potrójny mosiężny gong do Mszy św., który jest już używany przez ministrantów.  
 

11.  Wolne intencje: niedziela 16.02. g. 8.00, poniedziałek 17.02. g. 17.00, środa 19.02.  

g. 17.00, piątek 21.02. g. 17.00, niedziela 23.02. g. 10.30, poniedziałek 24.02.  

g. 17.00, środa 26.02. g. 17.00, czwartek 27.02. g. 17.00, piątek 28.02. g. 17.00. Proszę 

o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. Bóg zapłać za dotychczasowe  

intencje i ofiary. 


